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Formands beretning IBK 2022/23 

 

Kære medlemmer  

Vores klub er ved at blive voksen. Vi er lige i gang med at afslutte vores 67. sæson, og jeg tænker det har 

været en meget fin sæson i forhold til både afvikling af turneringer og i forhold sociale arrangementer i 

klubben.  

Som noget nyt har vi også fået bridgeborde sammen med Rødovre Bridgeklub, hvilket jeg tror, alle synes er 

en god ide, fordi man så ikke skal stå med de tunge borde på spilleaftenerne. Det betyder også, at flere kan 

være med til at stille op og tage borde ned uden at være bange for ryg, fingre og lignende. Jeg har aftalt 

med Jytte, at klubben køber 3 hvide borde mere til øl og vand og kaffeborde. Det håber jeg den kommende 

bestyrelse vil godkende. Så vil der være passende antal pladser ved kaffeborde og også borde til 

øl/vand/vin. 

Løvfaldsfesten blev en meget hyggelig en af slagsen, med fin tilslutning til både eftermiddagens bridge og til 

aftenens fest med god mad, sjove quizzer og hyggeligt samvær. Der var også fin tilslutning til julebridgen, 

og traditionen tro med sange, banko, bridge og masser af fine gaver.   I år fik vi også gennemført damepar, 

som jo også havde fin tilslutning, og en efterfølgende tapasmiddag, som var helt overdådig og lækker.  

Ud over bestyrelsesmedlemmer, har der ved alle 3 arrangementer været en utrolig hjælpsom dame, nemlig 

Allans viv Vicky. På vegne af bestyrelsen har vi i dag sendt Vicky en buket blomster som tak for hendes 

kæmpe indsats, men jeg synes også, at vi lige skal give Vicky og Allan en hånd.  

Dette giver også anledning til refleksion over, at klubbens hygge/sociale side ikke kommer til at hvile på for 

få skuldre, som det måske er kommet til i år. I bestyrelsen har vi haft alle opgaver i klubben til drøftelse, og 

der er mange små og store usynlige opgaver i løbet af en sæson. Vi har fået dem frem i lyset og fået  dem 

fordelt mere jævnt i bestyrelsen, vi har samtidig også besluttet, at de sociale arrangementer i større 

udstrækning lægges udenfor bestyrelsen.  

Jutta har tilbudt at være arrangement ansvarlig, men hun har brug for hjælpere udenfor bestyrelsen, som 

vil være med i et arrangement udvalg, både som medplanlæggere og til at udføre konkrete opgaver i 

forhold til arrangementerne. Jeg håber at klubmedlemmer, der har svært ved at finde tid til at sidde i en 

bestyrelse, men som gerne vil bidrage en gang imellem til klubbens sociale liv, siger til, og lad være med at 

tænke, det er der nok en anden der gør, eller der er nok andre, der er bedre til det end mig. Alle bidrag og 

hænder er værdifulde og gør en forskel. Man kan både melde sig som deltager i et arrangementsudvalg, 

eller man kan sige, jeg vil godt bidrage i forhold til konkrete opgaver i forbindelse med et af vores faste 

arrangementer.  

Vi har en meget fin og funktionsdygtig bestyrelse i øjeblikket, hvor alle løser deres opgaver på fornemste 

vis. Vi har i år været 7 medlemmer i bestyrelsen, hvilket lovene foreskriver. Vi mener dog ikke, at vi behøver 

7 medlemmer for at være en funktionsdygtig bestyrelse, og da vi pt ikke har nye kandidater til 

bestyrelsesarbejdet, foreslår vi derfor, at bestyrelsen skal være på mellem 5-7 medlemmer, kombineret 

med et turneringsudvalg og et arrangementsudvalg.  

Vi foreslår, at to medlemmer af klubben udenfor bestyrelsen fritages for kontingent pga. mange og faste 

opgaver i løbet af sæsonen. Den ene, der på ugentlig basis udfører opgaver for klubben, er Thorkild. Han 

udfører løbende rettelser af startlister, udsendelse af mail til oprydningshold/retter opdaterer 
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oprydningshold inden sæsonstart, fastholder klubbens erfaringer i et dokument, der hedder tips og tricks, 

og er aktiv i forhold til planlægning og opdatering/justering af sæsonplan og opsætning af turneringer. Den 

anden vi gerne vil kontingentfritage, er vores substitutansvarlige, Lone, som hver uge kæmper med at 

skaffe substitutter ved afbud. Lone gør et kæmpe arbejde i den forbindelse, som vi nyder godt af som 

klubmedlemmer.  

Jeg vil dog i den forbindelse minde om, at det altid i første omgang er medlemmets ansvar at finde en 

substitut. Hvis ikke man kender nogen, kan man benytte hjemmesidens substitutliste. Jeg har hørt at nogen 

synes, at det er svært at finde listen. Den er tilgængelig, når man er logget ind på hjemmesiden. Alle 

medlemmer har et login, som består af ens e-mailadresse og så et kodeord. Hvis man har glemt sit kodeord, 

eller ikke mener man har oprettet et, trykker man på ordet login i den øverste bjælke på hjemmesiden, 

taster sin e-mailadresse og trykker på ”bestil ny adgangskode”, det står med rød skrift. Nu får man en mail, 

hvor der står, hvad man skal gøre for at få en ny adgangskode. Når man har dannet en ny adgangskode, kan 

den benyttes til at logge ind.  

Først når man har brugt sit eget netværk eller tjekket substitutlisten, kan man henvende sig til Lone og 

prøve at få hjælp. Lone har en liste over folk, hun kan ringe til, som ikke ønsker at stå på substitutlisten. På 

denne liste savner hun A-række spillere, hvis man kender nogen, som ikke ville have noget imod at stå på 

en sådan (Lone-liste), må I endelig give Lone besked. En lille ting i forbindelse med substitutlisten: når der 

er grøn prik, er substitutten i princippet ledig, når man har fået ja eller afslag fra substitutten, skal man 

klikke på den grønne prik, så den bliver rød, så ved andre, at de ikke skal ringe til vedkommende. 

Pausen i Islev er jo en del af klubbens sociale DNA, og når vi har substitutter, får de gratis kaffe og kage og 

en øl eller vand. At fjerne betalingen for kaffe, fjerner en masse administrativt bøvl. Vi foreslår, at det 

fremover bliver gratis at få kaffe og kage. I stedet forhøjer vi det årlige kontingent med kr.225, så slipper 

man også for at huske at betale for substitutter.  

Jeg talte med Jytte en dag, og hun fortalte, at der hvor hun bor, var der en del ældre mennesker med 

rollator, som hun kendte, og så kom hun til at tænke på, at flere af dem jo var yngre end hende. Jytte har 

været her i 53 sæsoner, og hun er stadig glad for at have jobbet. Det sætter vi stor pris på!  

Når man er på oprydningsholdet, så husk at læse mail fra Thorkild. Her kan I dels se hvordan kaffebordene 

skal stilles op, og I kan se hvem fra bestyrelsen, der er ansvarlig på aftenen. Henvend jer til hende eller 

ham, når I er i tvivl om opgaver, eller om der er noget, der mangler at blive gjort. Jon er ansvarlig for 

opsætning af turnering, så det er kun ting, der fx vedrører startlisten el.lign. I skal kontakte Jon om. Den 

ansvarlige for oprydning fra bestyrelsen, vil som hovedregel være til stede fra kl. 18.15, og 

oprydningsholdet møder ind 18.25 

Vi har i år fået uddannet to turneringsledere mere, nemlig Jørn og Torben. Det er dejligt, at vi nu er 6 aktive 

turneringsledere. Vi har besluttet at annoncere, hvem der er turneringsledere de enkelte spilleaftener. Vi 

har også besluttet, at mødes online i ulige måneder og dels dygtiggøre os gennem studier, dels diskutere 

konkrete domme på klubaftener.  

Kortlægningen har kørt så fint, bortset fra den aften, hvor undertegnede pludselig fik travlt med at komme 

ud ad døren og glemte dem, og først opdagede det, da Allan sagde, mens jeg hentede vin, ”har du husket 

kortene?” -Jeg har sjældent tilbagelagt distancen mellem Tinderhøj og hjemmet og tilbage så koncentreret. 

Parturneringen i år var lidt specielt skruet sammen, så runderne var over to aftener. Det vil vi lave om på 

næste år, så indledende, mellemrunde og finale par alle bliver over 3 aftener. Det giver en mere rolig 

turnering. 
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Vi vil genindføre mixturnering med evt. sideturnering i uge 7, fordi denne aften ofte vil have mange afbud 

pga. vinterferie i mange kommuner. Vi forventer også at spille klubsølv. På aftener, som er bufferaftener, vil 

vi spille imp-par, så fordelingen mellem rene parturneringer, hold og imp-par bliver mere ligeligt fordelt. 

Holdturneringen har jeg ikke mange kommentarer til, ud over at den i det store hele er forløbet meget fint. 

Og vil næste år køre på samme vis. 

Vi er jo en klub hvor også vinpræmier er en vigtig del. Vi forsøger med præmieregulativet, at sikre, at så 

mange som muligt opnår at vinde præmier i løbet af sæsonen. Det gør vi bl.a. ved, at man kun kan vinde 

flasker én gang i en turnering, samt at største handicapforbedring kan give flasker. Løvfaldsturneringen 

hvor alle møder alle, er en ren handicapturnering, hvilket sikrer, at alle har en chance for at vinde præmier, 

samtidig med at alle møder alle som start på sæsonen.  

Vi har haft en drøftelse i bestyrelsen vedr. hvem der kan modtage præmier. Vi har valgt, at det skal kunne 

betale sig at være medlem (aktivt eller passivt), hvilket var en strategi vi vedtog i 2019, men som gik lidt 

glemmebogen pga. Corona og nedlukning. Når man er passivt medlem af klubben har man alle rettigheder 

bortset fra fast deltagelse i de løbende turneringer. Det betyder, at man som substitut, der ikke er passivt 

medlem, ikke kan modtage præmier, men man får stadig gratis kaffe og en øl eller vand på aftenen. Der er 

forslag fra bestyrelsen, der præciserer, hvem der kan modtage præmier på spilleaftener. 

Som sagt regner vi i næste sæson med en bestyrelse på 5 personer, idet to af vores bestyrelsesmedlemmer 

har valgt at stoppe for denne gang.   

Kære Annette du har været aktiv i bestyrelsen siden 2016, altså 7 sæsoner. Ud over, som alle 

bestyrelsesmedlemmer, at deltage i de praktiske opgaver ved fælles arrangementer og bestyrelsesmøder, 

har du bl.a. sammen med Søren Lynggaard sikret, at vi har en meget gennemarbejdet folder omkring 

klubben, som hvert år er blevet opdateret med seneste ændringer. Du har også været medansvarlig for 

vores hyggelige fester. Du har fundet på mange ”julelege”, Jeg husker bl.a. en hvor vi i bestyrelsen skulle 

finde en effekt, og så skulle deltagerne gætte hvem, der var ejer af genstanden. Jeg havde selv et flettet 

læderpandebånd med fra jeg var 15 år. Derudover har du på bedste vis repræsenteret medlemmerne i 

bestyrelsen ved kritisk at spørge ind til beslutninger eller procedurer i klubben. Kære Anette, stor tak for 

din indsats vi kommer til at savne dig i bestyrelsen. 

Kære Pia, du lod dig vælge i 2018, og forlader os efter 5 sæsoner. Ud over de løbende opgaver for 

bestyrelsesmedlemmer, har du har sørget for, at vores skabe i køkkenet løbende har set indbydende og 

overskuelige ud, og du har sørget for at fylde op, når noget manglede. Vores fine bordnumre er også dit 

værk, og at meldekasserne er blevet opdateret ved sæsonstart. Til fester har du sørget for farverige 

borddækninger, quizzer, banko mm. Og ikke mindst højt humør. Kære Pia Tak for din indsats, vi kommer til 

at savne dig i bestyrelsen.  

Som afslutning på min beretning skal der jo uddeles præmier og flasker til folk, der har gjort en særlig 

indsats i løbet af året. 

Tak til Søren Lynggaard for arbejdet med pjece og tak for alle de gode og dårlige hænder jeg har siddet med 

år. Tak til Søren Vorstrup og Dimitris som kort læggere udenfor bestyrelsen, tak til Frank og Per for at levere 

øl og vand, tak til Robert for månedens spil i samarbejde med Thorkild, tak til Lena for at vedligeholde vores 

hjemmeside, tak til Thorkild og til Lone for alt det jeg har nævnt tidligere i min beretning.  

Jeg vil hermed overlade beretningen til generalforsamlingens godkendelse. 


